

**30
lat**

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków

ul. Odrowąża 24, 05-270 Marki

+48 22 761 82 05

biuro@otop.org.pl, www.otop.org.pl

MAR/2021/325
OGÓLNOPOLSKIE TOWARZYSTWO
OCHRONY PTAKÓW
ul. Odrowąża 24, 05-270 Marki
NIP: 957-05-53-373

Marki, 15.09.2021

Ogólnopolskie Towarzystwo ochrony Ptaków przesyła list wsparcia dla Viktara Fenchuka w zakresie oskarżenia z Artykułu 342 „Organizacja i przygotowanie działań które znacząco zagrażają porządkowi publicznemu, lub aktywne uczestnictwo w tych działaniach” Kodeksu Karnego Republiki Białorusi.

Viktara Fenchuka znamy od kilkunastu lat i współpracowaliśmy z nim na polu ochrony przyrody w naszych krajach. Poznaliśmy się w ramach pracy w Międzynarodowym Zespole do Spraw Ochrony Wodniczki (Aquatic Warbler Conservation Team), który skupia osoby zajmujące się ochroną tego gatunku z krajów gdzie on występuje, przede wszystkim Niemiec, Polski, Litwy, Białorusi, Ukrainy i Rosji. Wodniczka (*Acrocephalus paludicola*) to jeden z najrzadszych i najbardziej zagrożonych ptaków na świecie i jej głównym obszarem na kuli ziemskiej występowania jest Polesie – w obrębie Białorusi, Ukrainy i Polski. Wodniczka jest ptakiem narodowym Białorusi, bo tu występuje najliczniej na całym świecie. I właśnie ochronie tego narodowego symbolu poświęcał swoje prace Viktar Fenchuk. Chroniąc wodniczkę chronił przede wszystkim torfowiska Polesia, na których ten ptak występuje. Ochrona wodniczki i torfowisk to działanie o znaczeniu międzynarodowym, stąd współpraca zaangażowanych osób i naukowców z Niemiec, Polski, Litwy, Białorusi, Ukrainy i Rosji, w którą Viktar Fenchuk był zaangażowany. Angażując się w programy renaturalizacji torfowisk Viktar Fenchuk przyczynił się do wyróżnienia Białorusi na forum ONZ. Białoruś przoduje na świecie w ochronie klimatu poprzez programy ponownego nawadniania torfowisk. Działania Viktora Fenchuka w ramach projektów ponownego nawadniania torfowisk takich jak Boloto Dzikoje czy Dzikij Nikor przyczyniły się dla ochrony tych terenów oraz ochrony klimatu na świecie. Prace Viktara Fenchuka w ramach ochrony obszarów cennych przyrodniczo na Polesiu, a w szczególności w obrębie Rezerwatów Biosfery UNESCO przyczyniają się dla ochrony dziedzictwa narodowego a także do międzynarodowego uznania Białorusi. W ostatnich latach Viktar Fenchuk angażował się w ochronę kolejnego skarbu narodowego Białorusi – Puszczy Białowieskiej. Ścisłe współpracując z administracją ochrony przyrody i instytucjami naukowymi zajmował się przede wszystkim poprawą stosunków wodnych w Puszczy chroniąc ją przed coraz częstszą suszą. Puszcza Białowieska leży zarówno po stronie białoruskiej jak i polskiej stąd naturalna była współpraca sąsiadujących parków narodowych, instytutów naukowych i organizacji ochrony przyrody, w tym OTOP. Viktar Fenchuk nauczył nas jak odtwarzać przekształcone rzeki Puszczy i jak badać wędrowniki jej mieszkańców – wilków. Wilki znakowane telemetrycznie w Puszczy Białowieskiej wędrowały po Polesiu ukraińskim i polskim odwiedzając nowe tereny. Viktar Fenchuk z pasją i zaangażowaniem zajął się badaniem ich zwyczajów. Jego zaangażowanie w ochronę przyrody było tak głębokie że pochłaniało go całkowicie i nie pozostawiało miejsca na inne formy działalności. Nie sądzimy aby Viktar Fenchuk zajmował się jeszcze organizacją działalności politycznej – to nie było w zakresie jego zainteresowań jak i możliwości. Mamy nadzieję że niniejszy list przyczyni się do pozytywnego rozpatrzenia sprawy Viktara Fenchuka.

Z poważaniem:

Izabela Gadi

OGÓLNOPOLSKIE TOWARZYSTWO
OCHRONY PTAKÓW
ul. Odrowąża 24, 05-270 Marki
NIP: 957-05-53-373

Izabela Gadi Dyrektor OTOP

Izabela Gadi
Dyrektor OTOP

OTOP jest zarejestrowaną, krajową organizacją pozarządową, zajmującą się ochroną dzikich ptaków i miejsc, w których one żyją. Naszym celem jest zachowanie dziedzictwa przyrodniczego dla dobra obecnych i przyszłych pokoleń. Jesteśmy partnerem światowej federacji towarzystw ochrony ptaków – BirdLife International.